
Introduktion 
 Art Money er en global alternativ valuta bestående af originale kunstværker. 

  

BIAM ApS er en kunstnerdrevet organisation som er uafhængig af offentlige 

støttemidler. 

  

  

BIAM’s formål er: 
 - At tilbyde kunstnere over hele verden økonomisk uafhængighed samt global synlighed så de bedere kan 

fokusere på den kreative proces og dermed bidrage til at skabe en smukkere verden.  

  

- At integrere en alternativ global valuta med lokale valutaer verden over, som et skridt imod lige indkøbsvilkår 

for fattig som for rig uafhængigt af lokale sociale omstændigheder, i stræben imod en verden præget af 

individuelt valg og personlig frihed. 

  

- At skabe kunst med en praktisk applikation. Ved at bruge Art Money til betaling for privat indkvartering 

mødes folk under intime private forhold. Dette vil kunne fordre nye venskaber mellem fremmede fra hele 

verden. Denne valuta kan som sådan fungere som et menneskeligt bindeled på tværs af forskelle i kultur, race, 

sprog, politisk overbevisning og religion i stræben imod en verden i fred. 

  

  

Der gælder 7 regler for produktion og brug af Art Money 

  

1. Art Money skabes af kunstnere registreret i BIAM. Hver kunstner kan udstede en mængde svarende til 

værdien af deres kunstneriske produktion.  

  

2. Art Money måler 12x18 cm. Alle holdbare materialer kan anvendes. Hver seddel skal fremvise serienummer, 

produktionsår, www.art-money.org, nationalitet, læseligt kunstner navn, original kunstner underskrift. 

  

3. Art Money skal være et originalt kunstværk og vise synligt tegn på kunstners fysiske bearbejdelse.  

  

4. Art Money udstedes med en købekraft på 27 Euro og stiger i værdi med 5 Euro pr. år i 7 år. Værditilvæksten 

kan kun indløses hos registrerede art money kunstnere ved køb af kunst. 

  

5. Art Money er garanteret at kunne købe kunst eller ydelser hos registrede BIAM kunstnere op til 50% af 

varens pris. 

  

6. Art Money kan bruges som betalingsmiddel hos registrede BIAM virksomheder ifølge de for den enkelte 

virksomheds gældende forskrifter. Art Money kan ligeledes bruges andre steder, hvor der findes accesept.  

  

7. Art Money kan ikke veksles tilbage til penge hos kunstner. Art money kan ikke købes med art money. 

  

  

Samler 

Det er muligt at købe Art Money online på BIAM's web site. Prisen på en Art Money er ens for alle uanset 

kunstner navn. Prisen justeres efter den enkelte seddels produktionsår, da Art Money stiger i værdi ifølge 

ovennævnte regler. Art Money er et attraktivt samlerobjekt, da de er originale kunstværker, og der ikke findes 

to ens Art Money. BIAM kan ikke garantere til en hver tid at ligge inde med nok Art Money i forhold til den 

gængse efterspørgsel. Køb af Art Money involvere udveksling af samlers navn og e-mail adresse, hvilket bliver 

videresendt til kunstner. Denne udveksling gør det muligt for kunstner at kontakte samler, så der kan dannes 

et personligt link.  

  

Kunstner 

En Art Money producent skal være kunstner. Enhver kunstform anerkendes. Mængden af Art Money udstedt af 

kunstner må ikke overstige værdien af egen kunstneriske produktion. Hver kunstner er personligt ansvarlig for 



egen produktion af Art Money. Det koster ingen penge for kunstner at blive registreret i BIAM, dog tilfalder de 

tre art money indsendt i forbindelse med registrering BIAM. 

  

Virksomhed 

Butikker og virksomheder verden over kan modtage Art Money som betalingsmiddel. Virksomheden bestemmer 

selv hvor mange % af et køb de vil modtage i Art Money. Art Money fungerer således som et supplement til 

lokal valuta, og mange virksomheder betragter det som en form for rabatordning. Enhver virksomhed kan blive 

registreret gratis i BIAM. Registrede virksomheder anerkender og respekterer reglerne for handel i Art Money. 

  

Vært og rejsende 

Private folk verden over kan blive registreret som Art Money værter i “Vært og rejsende” programmet. Det 

betyder at en rejsende kan købe privat indkvartering for én Art Money pr. nat hos registrede værter verden 

over. På denne måde kan private værter møde rejsende i eget hjem og samle på Art Money samtidig! 

  

BIAM på engelsk 

Web sitet er kun på engelsk for at simplificere den daglige redigering og udvikling af konceptet. Enhver 

kommunikation på sitet vil foregå på engelsk uanset oprindeligt sprog. Vi beder brugere respektere dette ønske 

og skrive det bedste engelsk man formår, når man kommunikere på BIAM. Vi håber denne sproglige 

begrænsning vil gøre det muligt for folk fra forskellige nationer at forstå hinanden bedre. 

  

 

 

 

Hvis du endnu ikke er art-money produktsenet, og gerne vil være med, skal du som overstående gå 

ind på hjemmesiden. www.art-money.org og tilmelde dig, og derefter lave 3.stk. art-money og 

sende dem til Lars Kræmmer, som er optagelse kriteriet. 

Lars Kræmmer  

Thurøvej 3.Baghuset 

2000 Frederiksberg. 

 

 

http://www.art-money.org/

